ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в решение
Думы города Покачи от 30.05.2018
Х!!33 «О предоставлении льготы
по земельному налогу»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в решение Думы города Покачи от 30.05.2018 N!!33
«О предоставлении льготы по земельному налогу», в соответствии с частью 3
статьи 56 и частью 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации,
пунктом 3 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 30.05.2018 N!!33
«О предоставлении льготы по земельному налогу» (газета «Покачёвский
вестник» от 01.06.2018 N!!22) с изменениями, внесенными решениями Думы
города Покачи от 30.08.2018 N!!65 (газета «Покачёвский вестник» от
07.09.2018 N!!36), от 25.09.2019 N!!54 (газета «Покачёвский вестник» от
04.10.2019 N!!39), от 28.11.2019 N!!88 (газета «Покачёвский вестник» от
06.l2.2019 N!!48), от 04.09.2020 N!!56 (газета «Покачёвский вестник» от
11.09.2020 NQ37), от 29.03.2021 N!!19 (газета «Покачёвский вестник» от
02.04.2021 N!!12) следующие изменения:

1)дополнить пункт 1 части 1 подпунктом «к» в следующей редакции:
«к) управляющим компаниям индустриальных (промышленных)

парков, промышленных технопарков, включенным в реестр в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации «О промышленных
технопарках и управляющих компаниях промышленных технопарков», в
отношении земельных участков, находящихся на территории
индустриального (промышленного) парка, промышленного технопарка и
используемых при реализации инвестиционных проектов, включенных в
реестр инвестиционных проектов муниципального образования город
Покачи (далее - Реестр инвестпроектов).

Налоговая льгота, установленная настоящим подпунктом, применяется
с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором инвестиционный
проект включен в Реестр инвестпроектов, до первого числа месяца,
следующего за месяцем, в котором инвестиционный проект исключен из

2

Реестра инвестпроектов, но не более пяти лет с даты включения в Реестр
инвестпроектов.».

2) в части 2 решения слова «Межрайонной инспекции ФНС России NQ5
по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» заменить словами
«Межрайонной инспекции ФНС России NQ11 по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре».

2. Поручить администрации города Покачи направить настоящее
решение в территориальный налоговый орган в соответствии со статьей 16
Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету,
налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (Ю.И. Медведев).

Председатель Думы города Покачи
А.С -Ву. ",ко

Принято Думой города Покачи
22.02.2022 года